
AUTOMO E | L 

Universální moduly 
Modules 
AUTOMO je kompatibilní s širokým spektrem nástrojů. Modul je dostupný ve dvou provedení pro optimální výběr dle nejrůznějších 
požadavků. 

AUTOMO slouží jako nosič pro mnoho 

rozličných nástrojů. Nástroje Zünd určené pro 

tento modul lze použít v široké řadě aplikací, 

které vyžadují různé vlastnosti modulů. To je 

důvod existence dvou verzí modulu. 

Základním rozlišovacím prvkem modulů je 

tlak a rychlost zdvihu v ose Z. AUTOMO E má 

rychlejší osu Z, čímž se významně zkracuje 

čas zpracování.  Toto platí zejména při řezání 

složitějších linií kdy stroj musí častěji zvedat 

nástroj v rozích, apod. 

Opačným požadavkem je potřeba vysokého 

tlaku v ose Z a k tomu je přímo určený vysoce 

výkonný modul AUTOMO L. Tento modul je 

proto vhodný nosič pro velké nástroje, 

rylovací nástroje a pro všechny aplikace 

vyžadující vysoký tlak v ose Z. 

Oba moduly mají systém pneumatického 

upínání nástrojů, který umožňuje automatický 

výběr nebo výměnu nástrojů ze zásobníku. 

V závislosti na požadavcích mohou být oba 

moduly provozovány režimu pozice nebo 

tlaku. 

AUTOMO E AUTOMO L 

Detaily Výhody 

Universální modul pro široké spektrum nástrojů. Pneumatický systém upnutí nástrojů 

Kompatibilní s Q-Line Automatický výběr/výměna nástrojů ze zásobníku 

Dva provozní režimy: tlak nebo pozice 

Autorizovaný zástupce pro Českou a Slovenskou republiku 

 NEOTEC spol. s r.o. 

Jinonická 804/80 | 158 00 Praha 5 | T +420 257 289 511| info@neotec.cz | www.zund.cz 

 

0
4

-2
0

2
3

 

 
 

 
200 N 

 

 
 
 
 
 
 
 

500 mm/s 

 

 
 

 
500 N 

 

 
 
 
 
 
 
 

300 mm/s 

 

 

  

  

 

 

mailto:info@neotec.cz
http://www.zund.c/


AUTOMO E/L 
Vlastnosti 

AUTOMO E 
Zvyšte významně výrobní produktivitu s modulem AUTOMO E. Vysoká rychlost 

a zrychlení osy Z u modulu AUTOMO E zajišťují velkou frekvenci zdvihů a tím 

výrazně zkracují čas zpracování. 

AUTOMO L 
Robustní modul AUTOMO  L byl vyvinut pro metody zpracování, které potřebují 

vyšší tlaky v ose Z. Síla v ose Z až 500 N výrazně zvyšuje kvalitu zpracování při 

použití rylovacích nástrojů. 

AUTOMO E AUTOMO L 

Hmotnost: 5.8 kg Hmotnost: 7.2 kg 

Nastavitelná upínací síla: až 200  N Nastavitelná upínací síla: až 500  N 

Rychlost v ose Z (zdvih/pokles): 500  mm/s Rychlost v ose Z (zdvih/pokles): 300  mm/s 

Zrychlení v ose Z: 10 m/s2 Zrychlení v ose Z: 10 m/s2 

Pneumatický systém upnutí nástroje, automatický výběr/výměna nástrojů  
ze zásobníku 

Pneumatický systém upnutí nástroje, automatický výběr/výměna nástrojů  
ze zásobníku 

 

Doporučené pro použití s následujícími nástroji: Doporučené pro použití s následujícími nástroji: 
 • UNITO C / E 

• ELOSTO 5 / 25 

• DRAWTO  

• CRETO 24 / 61 

• PERTO 

• UNITO C / E 

• ELOSTO 5 / 25 

• CRETO 24 / 61 / 150 

• DRAWTO  

• PERTO 

Autorizovaný zástupce pro Českou a Slovenskou republiku 

 NEOTEC spol. s r.o. 

Jinonická 804/80 | 158 00 Praha 5 | T +420 257 289 511| info@neotec.cz | www.zund.cz 

 

0
4

-2
0

2
3

 

 

  

  

  

  

  

  

 

mailto:info@neotec.cz
http://www.zund.c/

